
1

Úpravy Ceník produktů a služeb pro soukromé osoby 
od 1. 1. 2024

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

eKonto Smart, 
eKonto Komplet

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

1. Tarify 1. Cena poznámka pod čarou 
1) Aktivní využívání 
účtu: 1. Pro eKonto 
SMART a eKonto 
KOMPLET znamená, 
že ve sledovaném 
období částky úhrad 
a hotovostních vkladů 
ve prospěch účtu 
dosáhnou nejméně  
15 000 Kč a zároveň 
budou provedeny a 
zaúčtovány alespoň tři 
Odchozí úhrady.

poznámka pod čarou  
1) Aktivní využívání 
účtu: Pro eKonto 
KOMPLET a eKonto 
SMART znamená, že 
ve sledovaném období 
budou provedeny 
a zaúčtovány tři 
transakce debetní nebo 
kreditní kartou.
Mezi karetní transakce 
se nezapočítávají 
výběry z bankomatu. 
Aktivní využívání 
účtu se hodnotí za 
kalendářní měsíc 
předcházející měsíci, za 
který je cena účtována.

1.1. Tarify

eKonto Smart Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

1. Tarify Neomezený počet 
výběrů hotovosti 
z bankomatů všech 
bank v zahraničí

40 Kč měsíčně zrušení poplatku

1.3.  Nadstavbové 
balíčky

eKonto Komplet 
eKonto Smart“

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

1. Tarify Zaslání neomezeného 
počtu informačních SMS

20 Kč měsíčně zrušení poplatku

1.3.  Nadstavbové 
balíčky

eKonto Smart Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

1. Tarify Obsluha účtu přes 
jakýkoliv komunikační 
kanál včetně 
Obchodních míst 
a prostřednictvím 
Telefonního 
bankovnictví

20 Kč měsíčně zrušení poplatku

1.3.  Nadstavbové 
balíčky

eKonto Komplet 
eKonto Smart

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

1. Tarify Neomezený počet 
výběrů hotovosti na 
pokladně Obchodních 
míst

40 Kč měsíčně zrušení poplatku

1.3.  Nadstavbové 
balíčky

EQUA účet, 
Spořící účet HIT,  
EXTRA

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1.3. Zadání údajů 
elektronického 
Platebního příkazu za 
součinnosti pracovníka 
banky na Obchodním 
místě nebo Telefonním 
bankovnictvím

20 Kč 100 Kč

3.1.  Bezhotovostní 
Tuzemské 
platební 
transakce 
(v měně CZK

Spořící účet MAX 
samostatný

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1.3. Zadání údajů 
elektronického 
Platebního příkazu za 
součinnosti pracovníka 
banky na Obchodním 
místě nebo Telefonním 
bankovnictvím

29 Kč 100 Kč

3.1.  Bezhotovostní 
Tuzemské 
platební 
transakce 
(v měně CZK



27
53

9/
07

/2
02

3

www.rb.cz 2

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

EQUA účet, 
Spořící účet MAX  
samostatný

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1.4. Expresní Odchozí 
úhrada zadaná 
přes Internetové 
bankovnictví nebo 
Mobilní bankovnictví

29 Kč 100 Kč

3.1.  Bezhotovostní 
Tuzemské 
platební 
transakce 
(v měně CZK

EQUA účet, 
Spořící účet MAX  
samostatný

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

1.5. Zadání údajů 
expresního 
elektronického 
Platebního příkazu za 
součinnosti pracovníka 
banky na Obchodním 
místě nebo Telefonním 
bankovnictvím

49 Kč 200 Kč

3.1.  Bezhotovostní 
Tuzemské 
platební 
transakce 
(v měně CZK

EQUA 
účet,Spořící 
účet HIT, EXTRA, 
Spořící účet MAX 
samostatný

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

2.1. Zřízení nebo změna 
na Obchodním místě 
nebo přes Telefonní 
bankovnictví (nelze 
u příkazu k inkasu)

20 Kč 100 Kč

3.1.  Bezhotovostní 
Tuzemské 
platební 
transakce 
(v měně CZK

Spořicí účet HIT, 
MAX, EXTRA, HIT 
PLUS, EQUA účet, 
Spořičí účet HIT, 
MAX, EXTRA 
samostatný

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

Příchozí / Odchozí 
úhrada mimo EHP 
v rámci SEPA prostoru 
v měně EUR

0 Kč 1 % z částky 
úhrady, min. 300 Kč, 
max. 1 200 Kč / 1 % 
z částky úhrady, 
min. 300 Kč, 
max. 1 500 Kč (Příchozí 
/ Odchozí úhrada 
v rámci EHP v měně EUR 
zůstává zdarma)

3.2.  Bezhotovostní 
Zahraniční 
platební 
transakce

Spořicí účet HIT, 
MAX, EXTRA, HIT 
PLUS, EQUA účet, 
Spořičí účet HIT, 
MAX, EXTRA 
samostatný

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

Odchozí expresní 
úhrada v rámci EHP

29 Kč 100 Kč (ve formě 
Příplatku za Odchozí 
expresní úhradu v rámci 
EHP v měně EUR)3.2.  Bezhotovostní 

Zahraniční 
platební 
transakce

Spořicí účet HIT, 
MAX, EXTRA, HIT 
PLUS, EQUA účet, 
Spořičí účet HIT, 
MAX, EXTRA 
samostatný

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

Jiná Odchozí expresní 
úhrada než uvedená 
v řádku 1.1.

499 Kč 500 Kč (ve formě 
Příplatku za jinou 
Odchozí expresní 
úhradu než uvedenou 
v řádku 1.1.)

3.2.  Bezhotovostní 
Zahraniční 
platební 
transakce

Spořicí účet HIT, 
MAX, EXTRA,HIT 
PLUS, EQUA účet, 
Spořičí účet HIT, 
MAX, EXTRA 
samostatný

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

Jiná Příchozí / Odchozí 
úhrada než uvedená 
v předchozích řádcích 
1.1. a 1.4.

29 / 299 Kč 1 % z částky úhrady, 
min. 300 Kč, max. 1 
200 Kč / 1 % z částky 
úhrady, min. 300 Kč, 
max. 1 500 Kč

3.2.  Bezhotovostní 
Zahraniční 
platební 
transakce

http://www.rb.cz


27
53

9/
07

/2
02

3

www.rb.cz 3

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

Spořicí účet HIT, 
MAX, EXTRA, HIT 
PLUS, EQUA účet, 
Spořičí účet HIT, 
MAX, EXTRA 
samostatný

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

3.  Platební styk 
a hotovostní 
operace

2.1. Zadání údajů 
elektronického 
Platebního příkazu za 
součinnosti pracovníka 
banky na Obchodním 
místě nebo Telefonním 
bankovnictvím

20 Kč 100 Kč

3.2.  Bezhotovostní 
Zahraniční 
platební 
transakce

AKTIVNÍ účet, 
CHYTRÝ účet, 
EXKLUZIVNÍ účet

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1)

5.  Platební 
karty

1.2. Debit MasterCard 
GOLD, Visa GOLD

Aktivní účet a Chytrý 
účet - 350 Kč měsíčně 
Exkluzivní účet - 2 karty 
v ceně/každá další 
350 Kč měsíčně

Aktivní účet a Chytrý 
účet - 149 Kč měsíčně 
Exkluzivní účet - 2 karty 
v ceně/každá další 
149Kč měsíčně

5.1.  Debetní karty

Všechny tarify 
vyjma EQUA 
účet 

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1 i 2)

5.  Platební 
karty

„Manual Cash Advance 
- výběr hotovosti na 
obchodním místě třetí 
strany“

150 Kč + 0,5 % 
z vybírané částky

99 Kč

5.1.  Debetní karty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1 i 2)

5.  Platební 
karty

Vydání náhradní 
debetní karty 
(s výjimkou vydání po 
blokaci z podnětu

99 Kč Equa účet, 200 Kč 
ostatní tarify

zrušení poplatku

5.1.  Debetní karty

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1 i 2)

5.  Platební 
karty

3.2. Návštěva letištního 
salonku programu 
LoungeKey držitelem 
karty Debit Mastercard 
GOLD/Visa GOLD 
nebo jeho doprovodu 
(více o programu na 
www.rb.cz)

30 USD/osoba/vstup 
(zdarma 4 vstupy 
v kalendářním roce)

32 USD/osoba/vstup 
(zdarma 4 vstupy 
v kalendářním roce)5.1.  Debetní karty

Kreditní karty Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1)

5.  Platební 
karty

3.5. Návštěva letištního 
salonku programu 
LoungeKey držitelem 
karty RB PREMIUM 
nebo jeho doprovodu 
(více o programu na 
www.rb.cz)

30 USD/osoba/vstup 
(zdarma 2 vstupy 
v kalendářním roce)

32 USD/osoba/vstup 
(zdarma 2 vstupy 
v kalendářním roce)5.2.  Kreditní karty

Hypotéky Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1)

6.  Hypotéky 2.5. Poplatek za 
rezervaci Prostředků 
(nárok Banky na 
zaplacení poplatku 
nevzniká, jestliže Klient 
vyčerpá alespoň 50 % 
celkového limitu Úvěru)

5 % z limitu Úvěru 
nevyčerpaného 
v období čerpání; 
19 900 Kč u hypotéky 
Klasik Naruby

29 900 Kč

6.2.  Hypotéky

Hypotéky Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1)

6.  Hypotéky 3.1. Změna Smlouvy 
vyžádaná Klientem 
spočívající v převzetí 
dluhu novým dlužníkem

NOVÝ POPLATEK 9 900 Kč

6.2.  Hypotéky

Hypotéky Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1)

6.  Hypotéky 3.2 Změna Smlouvy 
vyžádaná Klientem 
(s výjimkou změny 
uvedené v bodu 3.1.)

5 000 Kč 4 900 Kč

6.2.  Hypotéky

Hypotéky Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1)

6.  Hypotéky 3.3 Poplatek za 
prodloužení období 
čerpání

5 000 + 0,1 % z limitu 
Úvěru nevyčerpaného 
v období čerpání za 
každý i jen započatý 
měsíc prodloužení doby 
čerpání

4 900 + 0,1 % z limitu 
Úvěru nevyčerpaného 
v období čerpání za 
každý i jen započatý 
měsíc prodloužení doby 
čerpání

6.2.  Hypotéky

Hypotéky Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1)

6.  Hypotéky Předčasné splacení 
hypotečního úvěru 
poskytnutého  
eBankou, a.s.

10 % z předčasně 
splacené jistiny

zrušení poplatku

6.2.  Hypotéky

http://www.rb.cz
http://www.rb.cz
http://www.rb.cz


27
53

9/
07

/2
02

3

www.rb.cz 4

Tarif Ceník Kapitola Poplatek Stará cena Nová cena

Hypotéky Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1)

6.  Hypotéky Předčasné splacení 
Americké hypotéky 
poskytnutého  
eBankou, a.s.

1 % z předčasně 
splacené jistiny

zrušení poplatku

6.2.  Hypotéky

Všechny tarify Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1)

7. Pojištění 1. Cestovní pojištění 
NAPLNO

Jedná se o novou 
službu

149 Kč měsíčně

7.2.  Pojištění 
k debetním 
kartám

EQUA účet Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

8.  Ostatní 
služby

1.Vyhotovení a zaslání 
výpisu poštou

29 Kč měsíčně 80 Kč měsíčně

8.1.  Ostatní

Všechny tarify, 
kreditni karty, 
vyjma EQUA 
účtu

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1 i 2)

8.  Ostatní 
služby

1.Vyhotovení a zaslání 
výpisu poštou

40 Kč měsíčně 80 Kč měsíčně

8.1.  Ostatní

EQUA účet Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 2)

8.  Ostatní 
služby

5. Pošta / SWIFT 29 / 150 Kč vč. DPH za 
zprávu

80 / 150 Kč vč. DPH 
za zprávu

8.1.  Ostatní

Všechny tarify, 
kreditni karty, 
vyjma EQUA 
účtu

Ceník produktů 
a služeb pro 
soukromé osoby 
(část 1 i 2)

8.  Ostatní 
služby

5. Pošta / SWIFT 40 / 150 Kč vč. DPH za 
zprávu

80 / 150 Kč vč. DPH 
za zprávu

8.1.  Ostatní

27
59

8/
09

/2
02

3

http://www.rb.cz

